kelimelerinden türemiş olup “büyük kadı” birinci sınıf kadılık görevini yürütmüş kişi, büyük âlim manalarında

kullanırdı. Kırgızlar ise bu devirde şairlerin hemen hepsinin isimlerinin başına ve müderrislere bu kelime,

unvan olarak ilave edilmiştir. Bk. Mesut Okumuş, “Molla Hüsrev’in (ö. 885/1480) Kur’an Anlayışı ve Tefsir

Yöntemi”, Diyanet İlmi Dergi 115 (2008), 215-228.
3 Keneşbek Asanaliev, Kırgız Adabiyatı (Bişkek: İnsanat Yayınları, 2013), 6. Keneşbek Asanaliev, Akındar

Çıgarmaçılıgının Tarıhının Oçerkteri (Frunze: İlim Yayınları, 1988), 6.

sıradan insanların değil, “Allah’ın sevdiği kullarının” bile bu dünyadan geçtiğini ve ölümün

kaçınılmaz bir gerçek olduğunu okuyuculara hatırlatmıştır.7

Kırgız akınların şiirlerinde tasavvufa dair etkiler, bölgede etkin sufiler olan Hoca Ahmed

Yesevi (ö. 562/1166), Hakîm Ata (ö. 582/1186), Rabgūzî (ö. 710/1310) ve Sûfî Allahyâr (ö.

1133/1721) gibi hocaların eserlerinin Kırgız halkı arasında yaygınlaşmasıyla ilişkilidir.

Akınlar, dini konuları ve fikirleri aktarırken, söz konusu tasavvuf ehlinin eserlerinden

faydalanmışlardır.8

Akınlar şiirlerine “besmele”9 ile başlayıp “Kelime-i Şahadet” ile bitirerek, kainattaki

olayların Allah’ın emriyle gerçekleştiğine vurgu yaparlar. Onlar sadece şiir yazmakla kalmayıp,

İslam dinini öğrenip halkı doğru yola davet etmişlerdir. Bu nedenle onlara “Moldo” ismi

verilmiştir.10 Özellikle Moldo Niyaz (ö. 1313/1896), Moldo Kılıç ve ondan sonra gelen akınlar,

şiirlerinde İslam’a genişçe yer vermişlerdir. İnsanları doğru yola, iyi niyetli olmaya, adaletli

davranmaya ve dini emirleri yerine getirmeye çağırmışlardır.

Moldo Kılıç’ın hayatıyla ilgili Türkiye’de kapsamlı çalışmalar bulunmaktadır.11 Biz de